

Arbetsgrupp Rätt stöd rätt försörjning i länet

2023-04-21. kl. 13.00-14.00

Digitalt i Teams

Medverkande

Magdalena Persson	Socialsekreterare och samverkanskoordinator Nässjö kommun
Pernilla Conradsson	Arbetsterapeut AME och samverkanskoordinator Tranås kommun
Eva Hertzman	Samverkanskoordinator Aneby kommun
Kajsa Hallmans	Förbundschef Högländets Samordningsförbund
Anette Svenningsson	Arbetsförmedlingen
Ivanka Madunic Vujic	Socialsekreterare rehab Jönköpings kommun
Annika Synnes Lindberg	Samverkanskoordinator Vetlanda kommun
Ida Petersson	Samverkanskoordinator Sävsjö kommun
Ann-Britt Ekvall	Processledare sjukskrivningar och rehabilitering tillbaka till arbete, Region Jönköpings län
Marcus Görz	Socialsekreterare Nässjö kommun
Christin Powell	Enhetschef AMA, Jönköpings kommun
Anna Gradeen	Vaggeryd kommun
Anna Sundberg	Värnamo kommun
Marie Johansson	
Viktoria Önneby	Verksamhetsutvecklare Finnvedens Samordningsförbund
Timmy Johansson	Verksamhetsutvecklare Jönköpings kommun
Mia Alfredsson	Verksamhetsutvecklare, Samordningsförbundet Södra Vätterbygden
Carina Cannertoft	Utredare SKR
Tasneem Asgarali Musaji	Försörjningsstöd Resurs/specialisthandläggare Jönköpings kommun

Förhinder

Anna Söderlund	Socialsekreterare och verksamhetsutvecklare, Tranås kommun
Emmelie Gidius Persson	Försäkringskassan, Högländet
Åsa Smedberg	Försäkringskassan, Jönköping
Petra Lindemann	Enhetschef, Sävsjö kommun
Sandra Ekeberg Gosse	Rehabkoordinator och processledare sjukskrivningar och rehabilitering tillbaka till arbete, Region Jönköpings län
Annasofia Westin	Samverkanskoordinator Eksjö kommun
Sara Edmark	Socialsekreterare Aneby kommun
Astrid Nordvall Persson	Rehabkoordinator Region Jönköpings län
Gunilla Westerlund	Försäkringskassan, GGVV

Önskar minnesanteckningar

Karin Frödeberg	Kommunal utveckling
-----------------	---------------------

Minnesanteckningar

Genomgång av utskickat material

Genomgång av arbetsgruppens material som skickades ut efter förra mötet. Hälso- och sjukvården har lämnat önskemål om att testen gällande deras ansvar på sidan 3 formuleras om.

Dialog om huruvida det ska stå socialsekreterare eller handläggare för ekonomiskt bistånd under socialtjänstens ansvar. Gruppen enas om skrivningen "Socialtjänsten bedömer personens rätt till ekonomiskt bistånd."

Frågan lyfts om kommunala arbetsmiljöenheter och/eller andra utförare ska nämnas i texten, men gruppen är överens om att den lokala implementeringen exemplifieras i bilagorna samt att respektive part behöver anpassa arbetet utifrån lokala förutsättningar.

Carina skickade med länken till statens offentliga utredning [Tillsammans för en välfungerande sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocess](#) (SOU 2020:24) som efterfrågar ett förbättrat stöd till individer som har medicinska begränsningar, som saknar sjukpenninggrundande inkomst och som uppbär försörjningsstöd. Att se över hur ett utökat ansvar bör utformas är en del i kommittédirektivet [Öka drivkrafter och möjligheter till arbete i försörjningsstödet och bryta långvarigt biståndsmottagande](#) (Dir. 2022:124) som Maria Hemström Hemmingsson utreder och som ska återrapporteras i december 2024.

Återkoppling från SKR referensgrupp

Pernilla (Tranås) deltar i SKR referensgrupp som består av 9 personer. Gruppen har i uppdrag att samla ihop goda exempel och göra gemensam kartläggning utifrån vad som redan görs. Pernilla återkopplade från mötet 22 mars med stöd av Carina Cannertoft på SKR.

På referensgruppsmötet presenterade Region Kronoberg hur de jobbar utifrån sitt beslut att inte skriva intyg till personer om patienten inte är aktuell för rehabiliteringsinsats från hälso- och sjukvården. Dialog om målgruppsdefinition utifrån att parterna ser olika utmaningar. Det finns en enighet om vikten av en personcentrerad process med en uppdaterad rehabiliteringsplan. Samordningsförbundet i Stockholm Stad presenterade sin modell [Rehabiliteringsbanan](#) för målgruppen.

Beslut om spridning av material

- Kajsa skriver in en hänvisning till SOU 2020:24 i bakgrunden till materialet.
- Bilagorna förses med loggor och skickas till Kajsa för sammanställning av ett samlat dokument.
- Det samlade dokumentet förses med samordningsförbundens loggor.
- Samordningsförbunden informerar om materialet i respektive beredningsgrupp och tar med förslag om spridning och implementering.
- Samordningsförbunden för dialog med kommunal utveckling om möjligheten att presentera materialet på kommande chefsnätverk i länet.
- Samordningsförbunden återkopplar till arbetsgruppen om dialog med beredningsgrupper och kommunal utveckling. Utifrån respons från grupperna beslutas om nytt möte i arbetsgruppen.